КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ВОРОКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА
ВОРОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]                                                            РЕШЕНИЕ

	23.05.2023г

	        С.Вороковка
	№12

О внесении дополнения  в Решение №24 от 04.10.2021«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Вороковского сельсовета»

На основании Федерального закона №60-ФЗ от 14.03.2022, №67-ФЗ от 12.06.2002г « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» руководствуясь  Уставом  Вороковского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Вороковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести  дополнения в  Решение №24 от 04.10.2021«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Вороковского сельсовета» следующие дополнения:
1.1 П3. Пп6, абзац 1 Решения  №24 от 04.10.2021«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Вороковского сельсовета» дополнить следующего содержания :
«Право быть избранным не имеют граждане не только осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности и имеющие судимость на день голосования на выборах, но и осужденные, судимость за преступления которых снята или погашена,-в течение 5 лет со дня снятия или погашения судимости».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по бюджету финансам и налоговой политике
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вороковский вестник».

Председатель Вороковского
сельского Совета депутатов                                              Н.А.Архипов

Глава Вороковского сельсовета                                       В.В.Лопатин